
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 727
4 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διαδικασία καταβολής των εισφορών, επί των αποδο−

χών της οργανικής θέσης, στους οικείους ασφαλι−
στικούς οργανισμούς, των αιρετών των ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού, συμπαραστάτη του δημότη και της επιχεί−
ρησης και περιφερειακού συμπαραστάτη του πολίτη 
και της επιχείρησης, που λαμβάνουν αντιμισθία...... 1

Αποδοχή πρότασης δωρεάς ακινήτου της Ιεράς 
Μητρόπολης Ηλείας προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη – Αρχηγείο 
Πυροσβεστικού Σώματος)....................................................... 2

Ανακαθορισμός αρμοδίων αρχών για την εφαρμογή 
του κοινοτικού καθεστώτος του ειδικού προορι−
σμού. ......................................................................................................... 3

Επιβολή πολλαπλών τελών στον «ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΧΑ−
ΡΙΛΑΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ», για τελωνειακή παράβαση 
ΛΑΘΡΕΜΠΟΡIΑΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ. ............................................. 4

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την εξυπηρέ−
τηση των επιχειρησιακών Κέντρων της Γ.Γ. Πολι−
τικής Προστασίας και Σ.Ε.Κ.Υ.Π.Σ. .................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφαλμάτων στην αριθ. 1/03−01−2011 απόφα−

ση του Περιφερειάρχη Ηπείρου. ....................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 19165 (1)
    Διαδικασία καταβολής των εισφορών, επί των αποδο−

χών της οργανικής θέσης, στους οικείους ασφαλι−
στικούς οργανισμούς, των αιρετών των ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού, συμπαραστάτη του δημότη και της επιχεί−
ρησης και περιφερειακού συμπαραστάτη του πολίτη 
και της επιχείρησης, που λαμβάνουν αντιμισθία.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 16, παρ. 2, 93, παρ. 4, 119, 

παρ. 2 και 182, παρ. 9 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/ 
2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της απόφασης του Πρωθυπουργού 
και του υπουργού Οικονομικών με αριθμ. 2672/ 3.12.2009 
(Β’ 2408) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλλιπου Σαχινίδη».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ 275/ 30.9.2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Γεώρ−
γιου Κουτρουμάνη» (Β΄ 1595).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
των δήμων, των συνδέσμων ΟΤΑ και των περιφερειών, 
το ύψος και η κάλυψη της οποίας δεν μπορεί να προσ−
διορισθεί, αποφασίζουμε:

1. α. Οι ασφαλισπκές εισφορές που καταβάλλονται 
για την ασφάλιση των Δημάρχων, Αντιδημάρχων και 
Προέδρων Δημοτικών Συμβουλίων όλων των δήμων, του 
συμπαραστάτη του δημότη και της επιχείρησης, των 
περιφερειαρχών, Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρων 
Περιφερειακών Συμβουλίων, όλων των περιφερειών και 
στο συμπαραστάτη του πολίτη και της επιχείρησης, οι 
οποίοι είναι δημόσιοι υπάλληλοι ή υπάλληλοι ΝΠΔΔ ή 
υπάλληλοι κρατικών ΝΠΙΔ και δημοσίων επιχειρήσεων 
ή άλλων επιχειρήσεων, τη διοίκηση των οποίων ορίζει 
άμεσα ή έμμεσα το Δημόσιο με διοικητική πράξη ή ως 
μέτοχος, καθώς και τους Δημάρχους και περιφερειάρ−
χες των οποίων αναστέλλεται η επαγγελματική δρα−
στηριότητα, κατ’ άρθρα 16, παρ. 1 και 119, παρ. 1 του Ν. 
3852/ 2010, υπολογίζονται και αποδίδονται στο δημόσιο 
και στους οικείους φορείς κύριας και επικουρικής ασφά−
λισης ως ακολούθως:

Το ποσοστό των εισφορών που βαρύνει τον ασφαλι−
σμένο αιρετό υπολογίζεται επί των τακτικών μηνιαίων 
αποδοχών της οργανικής του θέσης και καταβάλλεται 
στο δημόσιο και τους οικείους φορείς από το δήμο ή 
την περιφέρεια, όπου έχει εκλεγεί. Το ποσοστό των 
εισφορών που βαρύνει τον εργοδότη υπολογίζεται επί 
των ιδίων ως άνω αποδοχών του ασφαλισμένου αιρε−
τού και καταβάλλεται από το φορέα της οργανικής 
του θέσης.

10605



10606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β. Για τον ακριβή υπολογισμό του ποσοστού της ει−
σφοράς που βαρύνει τον ασφαλισμένο, ο αιρετός προ−
σκομίζει στην ταμειακή υπηρεσία του δήμου ή της πε−
ριφέρειας αναλυτική βεβαίωση των εκάστοτε τακτικών 
μηνιαίων αποδοχών του, όπου θα εμφανίζονται τόσο 
οι εισφορές που βαρύνουν τον ασφαλισμένο, όσο και 
εκείνες που βαρύνουν τον εργοδότη.

2. Αν τα πρόσωπα της παρ. 1α είναι υπάλληλοι λοιπών 
ΝΠΙΔ το σύνολο των εισφορών (εργοδότη και εργαζό−
μενου) επί των τακτικών αποδοχών της οργανικής τους 
θέσης καταβάλλεται στο δημόσιο και στους οικείους 
φορείς κύριας και επικουρικής ασφάλισης από το δήμο 
ή την περιφέρεια, όπου έχει εκλεγεί. Για τους δημάρχους 
και περιφερειάρχες των οποίων αναστέλλεται η επαγ−
γελματική δραστηριότητα κατά τα άρθρα 16, παρ. 1 και 
119, παρ. 1 του Ν. 3852/ 2010 το σύνολο των εισφορών στον 
οικείο ασφαλιστικό φορέα καταβάλλεται από το δήμο και 
την περιφέρεια και βαρύνει τον προϋπολογισμό αυτών.

3. Οι ανωτέρω εισφορές δεν παρακρατούνται από την 
προβλεπόμενη αντιμισθία των ανωτέρω αιρετών.

4. Οι δήμοι και οι περιφέρειες υποχρεούνται να απο−
δίδουν τις αναλογούσες ασφαλιστικές εισφορές των 
προηγούμενων παραγράφων εντός των προθεσμιών 
που προβλέπονται από τη νομοθεσία του οικείου ασφα−
λιστικού φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΑΝΑΠΛ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

F

(2)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς ακινήτου της Ιεράς Μητρό−

πολης Ηλείας προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουρ−
γείο Προστασίας του Πολίτη – Αρχηγείο Πυροσβε−
στικού Σώματος).

  Με την 1083808/19111/Α0011/14.4.2011 πράξη του Υπουρ−
γού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του α.ν. 2039/1939, γίνεται 
αποδεκτή η αριθμ. 7938/1.6.2009 πρόταση δωρεάς της 
συμβ/φου Αμαλιάδος Ιωάννας συζ. Αποστόλου Λιώση, 
με την οποία η Ιερά Μητρόπολη Ηλείας δωρίζει στο 
Ελληνικό Δημόσιο και ειδικότερα στο Υπ. Προστασίας 
του Πολίτη (Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης − Αρχη−
γείο Πυροσβεστικού Σώματος), κατά πλήρη κυριότητα, 
νομή και κατοχή ένα αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη 
θέση «ΤΡΑΓΑΝΙ» της κτηματικής περιφέρειας του Δ.Δ. 
Αμαλιάδας του Δήμου Αμαλιάδας, εκτός σχεδίου πόλης, 
εντός Ζ.Ο.Ε. εκτάσεως 8.886 μ2, με σκοπό την επ’ αυτού 
ανέγερση κτιρίου και εγκαταστάσεων εν γένει των Υπη−
ρεσιών της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Αμαλιάδας, υπό 
τον όρο να έχουν ολοκληρωθεί οι ως άνω εργασίες για 
την εγκατάσταση των άνω Υπηρεσιών εντός δεκαετίας 
αρχομένης από της έκδοσης της εγκριτικής απόφασης 
περί αποδοχής της ως άνω πρότασης δωρεάς.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    Αριθ. Δ17 5017464 ΕΞ 2011 (3)
Ανακαθορισμός αρμοδίων αρχών για την εφαρμογή του 

κοινοτικού καθεστώτος του ειδικού προορισμού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α) του Π.Δ 185/2009 «περί ανασύστασης του Υπουρ−

γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009),
β) της απόφασης Δ6Α 1142500 ΕΞ 2010 του Πρωθυ−

πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Δημήτριο 
Κουσελά» (ΦΕΚ 1725/Β/3−11−2010),

γ) του Π.Δ 284/88 «περί οργανισμού του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

δ) το άρθρο 32 του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση φορο−
λογίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 2/Α΄), όπως τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 3 του ν. 2443/1996 «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση του Τελωνειακού Κώδικα και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄),

ε) του Κανονισμού (ΕΟΚ) αρ. 2913/1992 του συμβου−
λίου «περί θεσπίσεως κοινοτικού τελωνειακού κώδικα» 
L 302/19−10−1992, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα τα άρθρα 21 και 82 αυτού,

στ) του Κανονισμού (ΕΟΚ) 2454/1993 της επιτροπής 
L 253/11−10−1993, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ει−
δικότερα τα άρθρα 291 έως 300 αυτού,

ζ) της αριθ. Δ.989/526/23−7−2002 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 977/Β/
30−7−2002), σχετικά με τη διαδικασία εφαρμογής του 
καθεστώτος του ειδικού προορισμού,

η) της αριθ. Δ.1538/831/8−11−2000 ΑΥΟ (ΦΕΚ 1437/Β΄/27−
11−2000) όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. Δ. 161/103/
31−1−2006 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 195/Β΄/13−2−2006), σχετικά με τον 
καθορισμό των αρμοδίων αρχών για την εφαρμογή του 
καθεστώτος.

2. Εκτιμώντας:
α) την ανάγκη ανακαθορισμού των αρμοδίων αρχών 

για την εφαρμογή του κοινοτικού καθεστώτος του ει−
δικού προορισμού, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία 
του και την διευκόλυνση του συναλλασσόμενου κοινού, 
και

β) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της εν λόγω από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο

Η παράγραφος 3 του άρθρου 1 της απόφασης Δ.1538/ 
831/8−11−2000 Α.Υ.Ο., όπως τροποποιήθηκε από την
Δ. 161/103/31−1−2006 Α.Υ.Ο.Ο. καταργείται.

Άρθρο δεύτερο

Οι άδειες που εκδόθηκαν βάσει της προαναφερόμε−
νης διάταξης, εξακολουθούν να ισχύουν μέχρι την λήξη 
τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΣΕΛΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10607

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον «ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΧΑΡΙ−

ΛΑΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ», για τελωνειακή παράβαση ΛΑ−
ΘΡΕΜΠΟΡIΑΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ.

  Με την αριθ. 884/2006/15−4−2011 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του ΣΤ΄ Τελωνείου Πειραιά, σύμφωνα 
με τα άρθρα 142 παρ. 2 και τα άρθρα 155 παρ. 1α και 1β 
και παρ. 2ζ και 2 ιγ΄ του Ν. 2960/2001, καταλογίζουμε 
στον ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΧΑΡΙΛΑΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 061904776, πρόστιμο − πολλαπλό 
τέλος ύψους 25.594,26 € (είκοσι πέντε χιλιάδων πεντα−
κοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι έξι λεπτών) 
και τον κηρύσσουμε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον συ−
νυπεύθυνο με τους υπόλοιπους καταλογιζόμενους για 
την καταβολή του συνολικού πολλαπλού τέλους ύψους 
102.376,98 € (εκατόν δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομή−
ντα έξι ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών) για συμμετοχή 
του με ποσοστό 25% στην τελωνειακή παράβαση της 
λαθρεμπορίας ενός Ε.Ι.Χ αυτοκινήτου, μάρκας DAIMLER 
CHRYSLER, με αριθμό κυκλοφορίας ΥΡΟ − 8984 και με 
αριθμό πλαισίου 1J4GW58N3YC240027, που ταξινομή−
θηκε στη Δ/νση Μεταφορών με πλαστά τελωνειακά 
παραστατικά, με αποτέλεσμα να μην καταβληθούν στο 
Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύν−
σεις.

   Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΛΑΜΑΡΑ

F

    Αριθ. 117862/1834 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την εξυπηρέτη−

ση των επιχειρησιακών Κέντρων της Γ.Γ. Πολιτικής 
Προστασίας και Σ.Ε.Κ.Υ.Π.Σ.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297/τ Α/ 23−12−2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουρ−
γών και υπαλλήλων του δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ και Ο.Τ.Α., 
μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντίστοι−
χων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας−
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο−
νομικής κρίσης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (Α/137) που προστέ−
θηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α/154) και αντικα−
ταστάθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 1 του Ν. 2469/97 
(Α/38).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79, (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 1845/89 (ΦΕΚ 102/
Α/26−4−1989) «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της αγροτικής 
έρευνας και τεχνολογίας − Δασοπροστασία και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. 2/72757/0022/31−12−2003 εγκύκλιο του Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών −ΓΛΚ «παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Ν.3205/2003 και το 

αριθμ. 2/34012/0022/8−11−2004 έγγραφο του ΓΛΚ/Δ22 −
Μισθολογίου».

6. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221 Α/5−11−2009) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

7. Την Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με 
αριθμ. 52167/21−12−2009 «ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής».

8. Την κοινή υπουργική απόφαση 12030 /Φ. 109/10−5−
1999 «για τη ρύθμιση θεμάτων συνεργασίας του Πυ−
ροσβεστικού Σώματος με τις ένοπλες δυνάμεις, την 
Ελληνική Αστυνομία, τη δασική Υπηρεσία, τους Ο.Τ.Α, τις 
υγειονομικές Υπηρεσίες και άλλους φορείς και πρόσωπα 
που παρέχουν τις υπηρεσίες τους για την πρόληψη και 
καταστολή των δασικών πυρκαγιών (ΦΕΚ 713/Β)

9. Το αριθμ 16088/Φ.702.18/ 13−4−2011 έγγραφο του Αρ−
χηγείου Πυροσβεστικού Σώματος για τη στελέχωση 
των επιχειρησιακών Κέντρων του Π.Σ της Γ.Γ Πολιτικής 
Προστασίας

10. Τις ανάγκες της Ειδικής Γραμματείας Δασών για 
τη στελέχωση του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέ−
ντρου Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος και του Συ−
ντονιστικού Κέντρου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκύπτει 
επιβάρυνση του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Ε.Φ. 31/130 κατά 33.200 €, αποφασίζουμε:

1. Κρίνουμε απαραίτητη την καθιέρωση, υπερωριακής 
εργασίας και υπερωριακής εργασίας κατά τις Νυχτε−
ρινές ώρες τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, πέ−
ραν των ορίων της υποχρεωτικής απασχόλησης, για 
την κάλυψη επειγουσών αναγκών του προγράμματος 
δασοπροστασίας και την υποστήριξη της λειτουργίας 
του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου Υπηρεσιών 
Πυροσβεστικού Σώματος (Σ.Ε.Κ.Υ.Π.Σ) και του Συντο−
νιστικού Κέντρου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

2. Ορίζουμε τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης, για 
την εξυπηρέτηση των προαναφερόμενων Επιχειρησια−
κών Κέντρων, κατά το χρονικό διάστημα από 1/5/2011 
έως 31/10/2011 σε 4.300 ώρες, από τις οποίες, 3.100 ώρες 
για απογευματινή εργασία και 1.200 ώρες για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ως ακολούθως:

Σε βάρος των πιστώσεων του Τακτικού προϋπολογι−
σμού Ε.Φ. 31/130.

Για τους υπαλλήλους της Ειδικής Γραμματείας Δασών, 
που θα απασχοληθούν υπερωριακά για την εξυπηρέ−
τηση αναγκών του προγράμματος Δασοπροστασίας 
και την υποστήριξη του Συντονιστικού Επιχειρησιακού 
Κέντρου Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος και του 
Συντονιστικού Κέντρου της Γενικής Γραμματείας Πο−
λιτικής Προστασίας, σε 24ωρη βάση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 1845/1989, του Ν.998/79, του Ν.2612/98 
και τα άρθρα 1 και 3 του Π.Δ 242/93 (ΦΕΚ 107/Α΄/93), 
σύνολο ωρών υπερωριακής εργασίας μέχρι 4.300 ώρες, 
από τις οποίες 3.100 ώρες απογευματινής εργασίας με 
δαπάνη μέχρι ποσού 23.000 € σε βάρος των Κ.Α.Ε 0511 
και 1.200 ώρες εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και 
εξαιρέσιμες ημέρες με δαπάνη μέχρι ποσού 10.200 € σε 
βάρος του Κ.Α.Ε 0512.



10608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται στην έδρα του 
ΣΕΚΥΠΣ, σύμφωνα με πρόγραμμα που θα καταρτίσει 
η Γενική Δ/νση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 
Φ.Π.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά μήνα και 
υπάλληλο, για την προαναφερόμενη περίοδο ορίζονται 
μέχρι 40 από τις οποίες, οι 30 ώρες αντιστοιχούν σε 
απογευματινή εργασία και οι 10 ώρες σε εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Για την παροχή εργασίας τις πρωινές ώρες του Σαβ−
βάτου θα χορηγείται μία (1) ημέρα ανάπαυσης (ρεπό) 
την επόμενη εβδομάδα.

Το σύνολο των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά τις εργάσιμες ημέρες καθώς και κατά τις 
Κυριακές, νύχτες, και εξαιρέσιμες ημέρες, ανέρχεται 
μέχρι τους 65 υπαλλήλους.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της παρεχόμενης υπερωριακής απασχόλησης, ορίζεται ο 
υποδιευθυντής της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Φ.Π.

Η σχετική δαπάνη θα καταβληθεί σε βάρος των πιστώ−
σεων του Ε.Φ 31/130 ΚΑΕ 5242 «Δαπάνες Δασοπροστασί−
ας υπό κατανομή», οι οποίες θα μεταφερθούν ανάλογα 
στους Κ.Α.Ε 0511, 0512 του ίδιου φορέα και είναι εντός 
των ορίων της εγκεκριμένης πίστωσης του οικείου προ−
ϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2011.

3. Ο Ειδικός Γραμματέας Δασών: 
α. Θα εκδώσει απόφαση για τη συγκρότηση των συ−

νεργείων υπερωριακής εργασίας για την εξυπηρέτηση 
των παραπάνω Επιχειρησιακών Κέντρων.

β. Θα καθορίσει το Πρόγραμμα επιφυλακής των υπαλ−
λήλων που θα απασχοληθούν υπερωριακά για την εξυ−
πηρέτηση των παραπάνω σκοπών.

γ. Θα τροποποιεί τον πίνακα των υπαλλήλων, στις πε−
ριπτώσεις που επιβάλλεται η προσθήκη ή αντικατάσταση 
των, σε αυτόν, συνεπεία μεταθέσεων, ασθενείας κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Απριλίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

          Στην αριθ. 1/3−1−2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 37/B΄/24−1−2011, 
γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 670 στην στ΄ στήλη στον 43 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
− ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ −ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» στο ορθό «Π.Ε. ΜΗΧΑ−
ΝΟΛΟΓΩΝ −ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ − ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»

2. Στη σελίδα 670 στην στ΄ στήλη στον 44 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟ−
ΛΟΓΩΝ − ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ −ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» σο ορθό «Π.Ε. 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ −ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ − ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»

3. Στη σελίδα 670 στην β΄ στήλη στον 46 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ» στο 
ορθό «ΤΣΙΡΟΠΑΝΝΗΣ»,

4. Στη σελίδα 671 στην γ΄ στήλη στον 9 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΙΟΓΕΝΕ1Α» στο ορθό 
«ΔΙΟΓΕΝΕΙΑ»,

5. Στη σελίδα 671 στην στ΄ στήλη στον 21 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Π.Ε. ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» στο ορθό «Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙ−
ΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ»

6. Στη σελίδα 671 στην ε στήλη στον 41 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» στο 
ορθό «ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»

7. Στη σελίδα 672 στην β΄ στήλη στον 3 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΚΑΙΕΡΟΣ» στο ορθό 
«ΚΑΤΕΡΟΣ»,

8. Στη σελίδα 672 στην ε στήλη στον 5 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» στο 
ορθό «ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»

9. Στη σελίδα 673 στην β΄ στήλη στον 20 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΣΩΛΙΟΥ» στο 
ορθό «ΤΣΟΛΙΟΥ»,

10. Στη σελίδα 673 στην β΄ στήλη στον 24 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΧΑΝΤΖΑΡΑ» στο 
ορθό «ΧΑΝΤΖΑΡΑ−ΣΕΡΒΕΤΑ»,

11. Στη σελίδα 674 στην β΄ στήλη στον 14 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΣΕΚΟΥΡΛΣ» στο 
ορθό «ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ»,

12. Στη σελίδα 674 στην στ΄ στήλη στον 25 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Π.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
− ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ» στο ορθό «Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ»

13. Στη σελίδα 676 στην β΄ στήλη στον 23 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΟΛΔΑΣΗΣ» στο 
ορθό «ΓΙΟΛΔΑΣΗΣ», 

14. Στη σελίδα 677 στην β΄ στήλη στον 17 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ» 
στο ορθό «ΤΡΟΥΜΠΟΥΚΗΣ», 

15. Στη σελίδα 677 στην β΄ στήλη στον 39 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΜΓΙΑΛΑΜΑΤΣΙΑΣ» 
στο ορθό «ΜΠΑΛΑΜΑΤΣΙΑΣ», 

16. Στη σελίδα 677 στην γ΄ στήλη στον 42 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΟΛΥΜΠΙΑ» στο 
ορθό «ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ», 

17. Στη σελίδα 678 στην στ΄ στήλη στον 22 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Τ.Ε. ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙ−
ΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» στο ορθό «Τ.Ε. ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ − ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙ−
ΩΝ» 

18. Στη σελίδα 679 στην β΄ στήλη στον 10 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΝΑΚΚΑΣ» στο ορθό 
«ΝΑΚΑΣ», 

19. Στη σελίδα 679 στην δ΄ στήλη στον 38 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΧΡΗΣΤΟΣ» στο 
ορθό «ΑΓΓΕΛΟΣ», 

20. Στη σελίδα 681 στην β΄ στήλη στον 9 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ» οτο 
ορθό «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ», 

21. Στη σελίδα 681 στην ε στήλη στον 14 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙ−
ΜΩΝ» στο ορθό «ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,» 

22. Στη σελίδα 683 στην στ΄ στήλη στον 5 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ − ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ» στο ορθό «ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ−
ΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ», 

23. Στη σελίδα 683 στην δ΄ στήλη στον 11 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΧΡΗΣΤΟΥ» στο 
ορθό «ΧΡΗΣΤΟΣ», 

24. Στη σελίδα 683 στην β΄ στήλη στον 29 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΑΓΙΑ ΚΩΣΤΑ» 
στο ορθό «ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ»,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10609

25. Στη σελίδα 683 στην β΄ στήλη στον 33 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΜΑΤΣΙΓΚΑ−ΛΝ ΑΝΑ−
ΓΝΩΣΤΟΥ» στο ορθό «ΜΑΤΣΙΓΚΑ − ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ», 

26. Στη σελίδα 684 στην β΄ στήλη στον 24 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΣΩΛΗΣ» στο 
ορθό «ΤΣΩΛΗ»,

27. Στη σελίδα 684 στην β΄ στήλη στον 32 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΚΥΡΤΣΟΓΛΟΥ» 
στο ορθό «ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ», 

28. Στη σελίδα 685 στην ε στήλη στον 7 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΟΔΗΓΩΝ» στο ορθό «ΧΕΙ−
ΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ» και στην στ΄ στήλη στον ίδιο 
στίχο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙ−
ΝΗΤΩΝ» στο ορθό «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ»,

29. Στη σελίδα 685 στην γ΄ στήλη στον 20 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΚΩΝ−Ν1Α» στο 
ορθό «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ», 

30. Στη σελίδα 685 στην στ΄ στήλη στον 22 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ» στο ορθό «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ», 

31. Στη σελίδα 685 στην στ΄ στήλη στον 23 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ» στο ορθό «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ», 

32. Στη σελίδα 685 στην στ΄ στήλη στον 37 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» στο ορθό «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ», 

33. Στη σελίδα 685 στην στ΄ στήλη στον 38 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» στο ορθό «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ», 

34. Στη σελίδα 686 στην β΄ στήλη στον 25 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΜΠΑΚΟΠΛΝΝΗΣ» 
στο ορθό «ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ», 

35. Στη σελίδα 686 στην β΄ στήλη στον 27 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΑΙΙΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 
στο ορθό «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ»,

36. Στη σελίδα 686 στην στ΄ στήλη στον 37 στίχο 
εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ» στο ορθό «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ», 

37. Στη σελίδα 688 στην στ΄ στήλη στον 15 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ» 
στο ορθό «ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ»,

38. Στη σελίδα 689 στην γ΄ στήλη στον 13 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΖΩΙΤΣΑ» στο ορθό 
«ΖΩΗΤΣΑ», 

39. Στη σελίδα 689 στην β΄ στήλη στον 14 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΒΕΝΝΟΣ» στο 
ορθό «ΒΕΝΟΣ», 

40. Στη σελίδα 689 στην στ΄ στήλη στον 21 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ» στο ορθό «ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ», 

41. Στη σελίδα 689 στην γ΄ στήλη στον 22 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΝΙΚΗΤΑΣ» στο 
ορθό «ΝΙΚΗ», 

42. Στη σελίδα 689 στην β και γ στήλη στον 26 στίχο 
εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΖΕΡΒΟΥ − ΧΕΙ−
ΜΩΝΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ» στο ορθό «ΧΕΙΜΩΝΑ − ΖΕΡΒΟΥ 
ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ», 

43. Στη σελίδα 690 στην στ΄ στήλη στον 4 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙ−
ΩΝ» στο ορθό «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ−
ΛΗΣΗΣ», 

44. Στη σελίδα 690 στην στ΄ στήλη στον 5 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙ−
ΩΝ» στο ορθό «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ−
ΛΗΣΗΣ», 

45. Στη σελίδα 690 στην στ΄ στήλη στον 6 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙ−
ΩΝ» στο ορθό «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ−
ΛΗΣΗΣ», 

46. Στη σελίδα 690 στην γ΄ στήλη στον 12 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΧΡΗΣΤΟΣ» στο 
ορθό «ΜΙΧΑΗΛ», 

47. Στη σελίδα 690 στην β΄ στήλη στον 19 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΓΙΑΚΗ− ΚΩΝΣΤΑ−
ΝΤΙΝΟΥ» στο ορθό «ΓΙΑΚΗ», 

48. Στη σελίδα 690 στην β΄ στήλη στον 20 στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙ−
ΟΥ ΤΑΚΛΑΚΟΓΛΟΥ Χ.» στο ορθό «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ», 

49. Στη σελίδα 690 στον 36 στίχο εκ των άνω διορθώ−
νεται το εσφαλμένο «ΚΑΠΛΑΝΗ.» στο ορθό «ΚΑΠΛΑΝΗ 
− ΣΤΑΜΟΥΛΑΚΗ».

  (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)  







10612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007270405110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-23T10:01:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




